
Copia 

 

Comune di Tagliolo Monferrato 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.21  

 
OGGETTO: 

COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE COMUNALE PER LA 
FORMAZIONE DEGLI ELENCHI DEI GIUDICI POPOLARI - ELEZIONE 
DEI CONSIGLIERI COMPONENTI           

 
L’anno duemilaventiquattro addì venticinque del mese di luglio alle ore ventuno e 

minuti zero nella sala delle adunanze consiliari sono stati convocati i componenti del 
Consiglio Comunale. 

All’appello risultano: 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Lipartiti Marianna - Presidente Sì 

2. Piana Fabio - Consigliere Sì 

3. Robbiano Federico - Vice Sindaco Sì 

4. Soldi Giacomo - Consigliere Sì 

5. Ferrari Silvia - Consigliere No 

6. Minetto Erika - Consigliere Sì 

7. Marenco Nadia - Consigliere Sì 

8. Ravera Sara - Consigliere Sì 

9. Repetto Simona - Consigliere Sì 

10. Ferrari Corrado - Consigliere Sì 

11. Caneva Giulio - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 10 

Totale Assenti: 1 

 
 
           Partecipa alla seduta l’Assessore esterno al Consiglio Comunale Sig. Marenco 
Giorgio; 
 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Carosio Rossana il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor Lipartiti Marianna nella sua qualità 

di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 



OGGETTO: COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE COMUNALE PER LA 

FORMAZIONE DEGLI ELENCHI DEI GIUDICI POPOLARI - ELEZIONE DEI 

CONSIGLIERI COMPONENTI 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che in data 08 e 09 giugno 2024 si sono svolte le consultazioni amministrative per l’elezione 

del Sindaco e del Consiglio Comunale; 

 

Visto l’art. 13 della legge 10/04/1951, n. 287 il quale prevede che in ogni Comune della Repubblica 

sono formati, a cura di una Commissione composta del sindaco o di un suo rappresentante e di due 

consiglieri comunali, due distinti elenchi dei cittadini residenti nel territorio del Comune in possesso 

dei requisiti per l'esercizio delle funzioni di giudice popolare nelle Corti di assise e nelle Corti d'assise 

di appello; 

 

Ritenuto di costituire la sopra detta Commissione comunale per la formazione degli elenchi dei giudici 

popolari, procedendo all’elezione di due Consiglieri comunali componenti; 

 

Visto il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art.49, comma 1, del decreto legislativo 

18.08.2000 n. 267; 

 

  

Nominati scrutatori i Consiglieri Signori:  

Piana Fabio 

Ravera Sara  

Ferrari Corrado 

 

Distribuite le schede, si procede alla votazione, a scrutinio segreto; 

 

Il Presidente, assistito dagli scrutatori nominati, proclama il seguente risultato della votazione svolta a 

scrutinio segreto: 

 

PRESENTI  N. 10      VOTANTI  N.  10 

 

Hanno ottenuto voti: 

Il Consigliere Minetto Erika       voti n. 4 

Il Consigliere Soldi Giacomo     voti n. 6 

 

Visto l’esito della votazione resa per schede segrete; 

 

 

DELIBERA 

 

 

Di eleggere quali componenti della Commissione comunale per la formazione degli elenchi dei giudici 

popolari i Consiglieri Comunali Signori: 

 

Minetto Erika 

Soldi Giacomo 

 

Di costituire la Commissione comunale per la formazione degli elenchi dei giudici popolari composta 

come segue: 

Sindaco sig.ra          LIPARTITI Marianna   Presidente 

Consigliere sig.ra    MINETTO Erika           Componente 

Consigliere sig.       SOLDI Giacomo            Componente 

 



 

Comune di Tagliolo Monferrato 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 
_____________ 

 

OGGETTO: 

COSTITUZIONE DELLA COMMISSIONE COMUNALE PER LA 
FORMAZIONE DEGLI ELENCHI DEI GIUDICI POPOLARI - ELEZIONE 
DEI CONSIGLIERI COMPONENTI           
 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma1 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i., in ordine alla 
regolarità tecnica si esprime parere: favorevole. 
 
Tagliolo Monferrato, lì 16/07/2024 Il Responsabile del servizio 

F.to: Carosio Rossana 
 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma1 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i., in ordine alla 
regolarità contabile si esprime parere: favorevole. 
 
Tagliolo Monferrato, lì ___________________ Il Responsabile del servizio 

F.to: __________ 
 

 



Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 
F.to : Lipartiti Marianna 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Carosio Rossana 

___________________________________ 
 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Ai sensi dell’art. 124 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267, il Segretario sottoscritto 
certifica che il presente verbale trovasi in pubblicazione, in copia all’Albo Pretorio del Comune dal 
02/08/2024  e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
Tagliolo Monferrato, lì 02/08/2024 Il Segretario Comunale 

F.toCarosio Rossana 
 

 
E' copia in carta libera ad uso amministrativo. 
 

 Il Segretario Comunale 
Carosio Rossana 

 
 
 
 

DELIBERAZIONE DIVENUTA ESECUTIVA 
 

- Ai sensi art. 134 – c.3 – D.lgs. 18/08/2000, N. 267 in data _________________________ 
 

 Il Segretario Comunale 
Carosio Rossana 

 

 


